PAGE
2

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района
23.06.2016  № 111
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 26.11.2015г. № 142 "Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов районного бюджета, являющихся органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области"
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов районного бюджета, являющихся органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 26.11.2015г. № 142, следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

- подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

"4) осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит в соответствии с законодательством;

5) представляет сведения для составления и ведения кассового плана;";

- дополнить подпунктами 6 - 8 следующего содержания:

"6) ведет реестр источников доходов районного бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

7) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

8) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные законодательством.";

1.2. В пункте 4:

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) в случае и порядке, которые установлены главным администратором, формирует и представляет главному администратору сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора;";

- дополнить подпунктами 6 - 9 следующего содержания:

"6) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов районного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в районный бюджет;

8) осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит в соответствии с законодательством;
9) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные законодательством.";

1.3. В абзаце втором пункта 14 слова "приложению № 9" заменить словами "приложению № 3.1";

1.4. Дополнить пунктом 19 следующего содержания:

"19. Главный администратор (администратор) представляет в КФиК ежеквартально не позднее 10-го числа (по итогам IV квартала - не позднее 20-го числа) месяца, следующего за отчетным кварталом, нарастающим итогом с начала года информацию о списании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в районный бюджет по форме согласно приложению № 9 к настоящему Порядку.";

1.5. В названии графы "Код бюджетной классификации, с которого осуществляется зачет" таблицы приложения № 2 "Журнал учета возвратов излишне уплаченных (взысканных) сумм доходов из районного бюджета" слово "зачет" заменить словом "возврат";

1.6. Дополнить приложением № 3.1 "Информация о произведенных затратах излишне уплаченных (взысканных) сумм доходов районного бюджета по состоянию на ________ г." согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.7. Приложения № 4, 5, 6, 9 изложить в новой редакции согласно приложениям № 2 - 5 к настоящему постановлению соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                             А.Я.Гейнц
Исполнитель: Нечипоренко Е.В.

Согласовано: Ковтунов С.Л.